
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 11/2020 ze dne 29. 11. 2020 

 

 
 

 

Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice 17/2020 ze dne 29. 10. 2020: 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 17/194/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého a vyvěšeného programu o body: 2) Nástup náhradního 
zastupitele do funkce a stanovení odměny a 9) Pořízení změny ÚPo č. 5. 
Usnesení číslo 17/195/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedený a doplněný program zasedání.                   
Usnesení číslo 17/196/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje předsedou finančního výboru paní Olgu Bělohlavovou a stanovuje jí jako 
neuvolněnému členu zastupitelstva obce odměnu za výkon funkce ve výši 2.950,- Kč měsíčně. Odměna bude 
poskytována ode dne 1.11.2020. 
Usnesení číslo 17/197/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku parc.č. KN 1315/22 o výměře 735 m2 a 770/3 o výměře 258 
m2 v k.ú. Klenovice u Soběslavi manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 595,8 tisíce 
korun. 
Usnesení číslo 17/198/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje prodej pozemku p.č. KN 770/1 o výměře 983 m2 v k.ú. Klenovice u 
Soběslavi slečně XXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 589,8 tisíce korun. 
Usnesení číslo 17/199/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje koupi pozemku parc.č. KN 852/154 o výměře 210 m2 v k.ú. Klenovice u 
Soběslavi od paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX za cenu 63 tisíc korun. 
Usnesení číslo 17/200/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje jako zhotovitele 2. etapy výstavby vodovodu a kanalizace v lokalitě 5 RD 
firmu Kavas-W, s.r.o. Tábor za cenu 2.452.193,61Kč s DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 
Usnesení číslo 17/201/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 
společností E.ON pro uložení kabelu NN v pozemkách KN p.č. 3481 a 3493 v k.ú. Klenovice za úplatu ve výši 1.000,- 
Kč. 
Usnesení číslo 17/202/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje mimořádnou odměnu starostovi obce, jako neuvolněnému členovi za plnění 
úkolů, jejichž výsledkem je trvalý a soustavný rozvoj obce ve všech oblastech. To se  daří i v letošním nelehkém roce 
s covidem.  
Usnesení číslo 17/203/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje pořízení změny č. 5 Územního plánu obce Klenovice zkráceným postupem a 
starostu obce jako zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem. 
Usnesení číslo 17/204/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice souhlasí s prominutím platby za pronájem restaurace za dva měsíce tzn. listopad a 
prosinec. 
Usnesení číslo 17/205/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 21/2020.  
 
Usnesení Zastupitelstva obce Klenovice 18/2020 ze dne 27. 11. 2020: 
Zastupitelstvo obce Klenovice po předložení a projednání písemných a ústních návrhů, zpráv, informací a dalších 
jiných materiálů přijalo tato usnesení: 
 
Usnesení číslo 18/206/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje doplnění navrženého a vyvěšeného programu o body: 5) Finanční dary a 7) 
Změna rozpočtu. 
Usnesení číslo 18/207/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje uvedený a doplněný program zasedání.  
Usnesení číslo 18/208/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice ruší číslo 15/181/2020 z jednání ZO číslo 15/2020 ze dne 11.8.2020 o darování 
předmětných nemovitostí: Zastuputelstvo obce Klenovice schvaluje darování pozemků KN parc.č. stav. 274/2 o 
výměře 25 m2 ( zast.pl.) a parc.č. 1607 o výměře 379 m2 ( ost.manip.pl.) a budovy na parc.č. 274/2 o ploše 25 m2 

(vodárna s vodní nádrží) vše v KÚ Klenovice u Soběslavi Mysliveckému spolku Bor Klenovice a pověřuje starostu 
uzavřením darovací smlouvy. 
Usnesení číslo 18/209/2020 



Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje darování pozemků KN parc.č. stav. 274/2 o výměře 25 m2 ( zast.pl.) a 
parc.č. 2607 o výměře 379 m2 ( ost.manip.pl.) a budovy na parc.č. 274/2 o ploše 25 m2 (vodárna s vodní nádrží) vše 
v KÚ Klenovice u Soběslavi Mysliveckému spolku Bor Klenovice a pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
Usnesení číslo 18/210/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje části pozemků části parc. č. KN 387/2 o výměřě 14 m2  a  388/2 o výměřě 4 
m2  od XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX dle GP a prodejní cena pozemků je 300,- Kč/m2. Celkem tedy 
5.400,- Kč. 
Usnesení číslo 18/211/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 25.000,- Kč za pořízení domovní čistírny odpadních vod 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na stavební parc. č. 2122/22 v KÚ Klenovice u Soběslavi.  
Usnesení číslo 18/212/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje finanční dar ve výši 25.000,- Kč za pořízení domovní čistírny odpadních vod 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na stavební parc. č. 369/8 v KÚ Klenovice u Soběslavi.  
Usnesení číslo 18/213/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje aktualizovaný střednědobý výhled rozpočtu na roky 2021-2025. 
Usnesení číslo 18/214/2020 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje změnu rozpočtu provedenou rozpočtovým opatřením 25/2020.  
           
Společenské a kulturní akce 
      Do konce roku se ruší všechny společenské a kulturní akce s důvodu mimořádných opatření v souvislosti 
s druhou vlnou koronaviru.  
Stavby v obci 
      Do poloviny prosince bude dokončena výstavba vodohospodářské infrastruktury pro stavební parcely v lokalitě 5 
RD za bytovkou položením vodovodního řadu a dešťové se splaškovou kanalizací. Cena díla je necelých 2,5 milionu  
a s financováním pomůže úvěr ve výši 2 miliony korun. 
      Poslední letošní investiční akcí je zřízení zavodnělé terénní deprese pod lokalitou 6 RD, kde je potřeba svést 
povrchovou vodu do jednoho místa tak, aby nebyl podmáčen okolní terén a půda se dala obhospodařovat. Jde o malý 
poldr o rozloze do 300 m2 a hloubky do 1,5 m. Předpokládané náklady jsou do 100 tisíce korun a hotovo by mělo být 
první týden v prosinci. 
Kalendář obce  
     Obecní úřad objednal i pro další rok 2021 kalendář obce v místní tiskárně pana Kropíka. Již několik let je po 
vyslyšení připomínek občanů kalendář dvoutýdenní a jako námět pro fotografie je tentokrát kvetoucí obec v různých 
vegetačních obdobích. Distribuce proběhne do vánoc. 
Výzvy 
       Vyzýváme řidiče a vlastníky motorových vozidel, aby se svými dopravními prostředky neblokovali komunikace při 
zimní údržbě a pro parkování a odstavení vozidel využívali své pozemky. 
       Dále apelujeme na všechny příznivce zábavní pyrotechniky, aby svojí zábavou neobtěžovali druhé, nenarušovali 
klid, neohrožovali zdraví své a ani druhých a dbali dobrých mravů. Jediným vhodným termínem pro rachejtle a 
ohňostroje je z 31.12. na 1.1. a to v rozumné míře. Naprosto nevhodné jsou Štědrý den a Vánoční svátky, kdy jde o 
dny klidu, pokoje, míru a porozumění. Děkujeme za pochopení. 
      Nevylévejte použitý kuchyňský olej do odpadů, šetřete životní prostředí a životnost vaší a naší kanalizace. Olej 
v odpadech tuhne a zanáší potrubí. Stačí olej doma slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve vhazovat do nádoby 
na sběr použitého oleje. Ten je pak určen k ekologické likvidaci, kterou pro naši obec bude zajišťovat odborná firma. 
Od loňského prosince je na základě nové smlouvy o poskytnutí této služby umístěna ve sběrném místě – dvoře 
speciální nádoba na lahve s použitým olejem. Toto bude aktuální zejména o vánocích při smažení štědrovečerního 
kapra nebo řízků. 
 
    Našim dětem přejeme bohatou Mikulášskou nadílku alespoň doma v kruhu rodinném. 
 

 
 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec Klenovice, 
Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ Klenovice nákladem 275 výtisků. 
Uzávěrka příštího čísla 15. 12. 2020. 
 

Společenská kronika 

Narození v měsíci říjnu 2020 
5.10. – Nina Rozev 

 

Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 

 


